
ZARZĄDZENIE NR OR-I.0050.843.2024
PREZYDENTA MIASTA OPOLA
z dnia 24 grudnia 2024 roku

w sprawie ustalenia wysokości cen biletów wstępu oraz opłat za usługi świadczone przez Ogród
Zoologiczny w Opolu

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2021 r.
poz. 679) oraz § 1 uchwały nr XXIV/500/20 Rady Miasta Opola z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie
powierzenia Prezydentowi Miasta Opola uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat za korzystanie
z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej - jednostki budżetowej „Ogród Zoologiczny
w Opolu", zarządzam, co następuje:

§ 1
1. Ustala się ceny biletów wstępu oraz opłaty za usługi świadczone przez Ogród Zoologiczny

w Opolu w następującej wysokości brutto:

1) 46 zł – bilet normalny;
2) 35 zł – bilet ulgowy;
3) 1 zł – bilet uprzywilejowany;
4) 38 zł – bilet grupowy/rodzinny– każda osoba (minimum 3 osoby);
5) 41,40 zł – bilet normalny dla posiadacza aktywnej Karty Turysty TRIPPASS;
6) 31,50 zł – bilet ulgowy dla posiadacza aktywnej Karty Turysty TRIPPASS;
7) 32,20 zł – bilet normalny Wodny świat czesko-polskiego pogranicza - dla posiadacza

zrealizowanego biletu wstępu do obiektu ZOO Dvůr Králové ,
8) 24,50 zł – bilet ulgowy Wodny świat czesko-polskiego pogranicza - dla posiadacza

zrealizowanego biletu wstępu do obiektu ZOO Dvůr Králové.
9) 43,70 zł - bilet normalny OPOLE+ - dla użytkownika aplikacji OPOLE+;
10) 33,25 zł - bilet ulgowy OPOLE+ - dla użytkownika aplikacji OPOLE+;
11) roczny bilet wstępu :

a) 205 zł – bilet normalny;
b) 145 zł – bilet ulgowy;
c) 194,75 zł -bilet normalny OPOLE+ - dla użytkownika aplikacji OPOLE+;
d) 137,75 zł - bilet ulgowy OPOLE+ - dla użytkownika aplikacji OPOLE+;

12) 15 zł – wypożyczenie wózka.

2. Do korzystania z ulgowych biletów wstępu uprawnione są następujące osoby:

1) dzieci po ukończeniu 3 roku życia;
2) uczniowie szkół podstawowych, ponadpodstawowych dziennych do ukończenia 21 roku życia,

studenci do ukończenia 26 roku życia;
3) emeryci i renciści.

3. Do korzystania z uprzywilejowanych biletów wstępu uprawnione są następujące osoby:

1) dzieci i młodzież do lat 18 uczęszczający do szkół specjalnych, dzieci uczęszczające
do przedszkoli specjalnych, uczniowie tzw. szkół życia lub pokrewnych placówek wraz
z towarzyszącymi im opiekunami (1 podopieczny : max 1 opiekun);

2) osoby niepełnosprawne w stopniu znacznym lub osoby całkowicie niezdolne do pracy
i niezdolne do samodzielnej egzystencji wraz z towarzyszącymi im opiekunami (1 podopieczny
: max 1 opiekun);

3) 1 opiekun (przewodnik) przypadający na 10 podopiecznych, w przypadku grup uczniowskich;
4) zorganizowane grupy podopiecznych DomówOpieki, Domów Pomocy Społecznej i Zakładów

Opiekuńczo – Leczniczych lub pokrewnych jednostek z towarzyszącymi im opiekunami
(1 podopieczny : max 1 opiekun);

5) uprawniony posiadacz Karty ,,Opolska Rodzina";
6) uprawniony posiadacz Karty ,,Opolski Senior".

4. Do korzystania z biletu grupowego/rodzinnego uprawnione są minimum 3 osoby, w tym
maksymalnie 2 osoby dorosłe (rodzice/opiekunowie) i minimum 1 podopieczny (tj. dzieci powyżej
3 roku życia, uczniowie szkół podstawowych, ponadpodstawowych dziennych do ukończenia
21 roku życia oraz studenci do ukończenia 26 roku życia) z wyłączeniem osób, o których mowa
w § 2. Przy zakupie biletu grupowego/rodzinnego nie przysługują ulgi z innych tytułów.



5. Sprzedaż biletów, o których mowa w ust. 1 pkt 5, 6, 7, 8 prowadzona jest wyłącznie
w stacjonarnych kasach biletowych Ogrodu Zoologicznego.

6. Sprzedaż biletów, o których mowa w ust. 1 w pkt 9, 10 oraz pkt 11 lit. c, d prowadzona jest
wyłącznie poprzez aplikację OPOLE+.

§ 2
1. Do korzystania z bezpłatnych biletów wstępu uprawnione są następujące osoby:
1) dzieci do ukończenia 3 roku życia;
2) pracownicy wszystkich ogrodów zoologicznych, członkowie ich rodzin, należący do I grupy
podatkowej

3) podopieczni placówek opiekuńczo-wychowawczych, pogotowia opiekuńczego, regionalnej
placówki opiekuńczo-terapeutycznej, interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego, rodzin
pomocowych, placówek wsparcia dziennego, rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka
wpisanych na listę Ogólnopolskiego Portalu Domów Dziecka.

§ 3
1. Dokumentami uprawniającymi do korzystania z biletów ulgowych, uprzywilejowanych,
grupowych/rodzinnych, bezpłatnych, programu promocyjnego ,,Karta Turysty TRIPPASS", biletów
normalnych i ulgowych ,,Wodny świat czesko-polskiego pogranicza’’ w preferencyjnej cenie obniżonej
o 30% rabat od ceny standardowej oraz są odpowiednio:

1) dla osób wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 5 i 6 - aktywna ,,Karta Turysty TRIPPASS";
2) w przypadku osób wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 7, 8 - zrealizowane bilety wstępu do obiektu

ZOODvůr Králové, nie starsze niż 6 miesięcy od daty zwiedzania, które należy okazać i pozostawić
w stacjonarnej kasie biletowej Ogrodu Zoologicznego w Opolu

3) dla podopiecznych wymienionych w § 1 ust. 2 pkt 2, ust. 3 pkt 1 oraz ust. 4 - ważna legitymacja
szkolna/studencka;

4) dla osób wymienionych w § 1 ust. 2 pkt 3 - legitymacja emeryta/rencisty;
5) dla osób wymienionych w § 1 ust. 3 pkt 2 - dokument orzekający o stopniu niepełnosprawności lub

potwierdzający niezdolność do samodzielnej egzystencji lub potwierdzający całkowitą niezdolność
do pracy;

6) w przypadku grup wymienionych w § 1 ust. 3 pkt 4– pismo określające liczbę podopiecznych
i opiekunów, opatrzone podpisem kierownika placówki oraz do wglądu imienna lista uczestników;

7) dla osób wymienionych w § 1 ust. 3 pkt 5 i 6 ważna Karta „Opolska Rodzina" wydana przez
Miejskie Centrum Świadczeń w Opolu lub Karta „Opolski Senior" wydana przez Miejski Ośrodek
Pomocy Rodzinie - Centrum Informacyjno-Edukacyjne ,,Senior w Opolu" wraz z dokumentem
tożsamości;

8) w przypadku osób wymienionych w § 2 pkt 2 ważny dokument potwierdzający zatrudnienie
w ogrodzie zoologicznym wraz z dokumentem tożsamości;

9) w przypadku grup wymienionych w § 2 pkt 3 – pismo określające liczbę podopiecznych
i opiekunów potwierdzone przez kierownika placówki.

§ 4
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Ogrodu Zoologicznego w Opolu.

§ 5
Traci moc zarządzenie nr OR-I.0050.764.2022 Prezydenta Miasta Opola z dnia 16 grudnia 2022 r.
w sprawie ustalenia wysokości cen biletów wstępu oraz opłat za usługi świadczone przez Ogród
Zoologiczny w Opolu (z późniejszymi zmianami).

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku.

Prezydent Miasta
Arkadiusz Wiśniewski


